
1Cubatão, quinta-feira, 19 de setembro de 2019Diário Oficial Eletrônico

Ano II - No. 277 Poder ExecutivoCubatão, quinta-feira, 19 de setembro de 2019

Diário Oficial Eletrônico
Lei ordinária nº 3893, de 20 de abril de 2018 www.cubatao.sp.gov.br/diariooficial www.cubatao.sp.leg.br/diariooficial Responsável: Ademário da Silva Oliveira

Aviso de licitação

COMUNICADO DE ABERTURA DE CERTAME LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 
A SER REALIZADO PELA BOLSA ELETRÔNICA DE COMPRAS DO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO 
– SISTEMA BEC/SP, O.C. 828300801002019OC00074. PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 6130/2019. EDITAL DE 
PREGÃO N.º 80/2019. ABERTURA: 02/10/2019, ÀS 14 HORAS. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÕES EVENTUAIS DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS, DE ACORDO COM ESPECIFI-
CAÇÕES DO EDITAL. TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO UNITÁRIO.

O Edital poderá ser obtido através do site www.bec.sp.gov.br, aba Pregão Eletrônico. Código da Unidade de Gestão: 
828300. Informações através do telefone (13) 3362-4065.

Cubatão, 19 de setembro de 2019.

RODRIGO GUIMARÃES DA SILVA
Diretor do Departamento de Suprimentos

EDITAL  DE  CONVOCAÇÃO

Pelo presente, fica  C O N V O C A D O    o  servidor LEONARDO CORREIA DOS SANTOS, matrícula n.º 
26.858/6, cargo/função de  Téc Nível Médio – Téc Serv  Administrativos,   regime estatutário, a reassumir suas funções 
nesta Prefeitura, tendo o prazo de  72 (setenta e duas) horas, contado a partir da publicação do presente Edital, nos termos 
do artigo 40, § 1º da Lei Ordinária nº 1 890, de 06 de dezembro de 1 990 e sob pena, de não o fazendo, ser-lhe aplicada a 
pena de demissão, conforme   preceitua  o artigo 238 da Lei nº 325, de 09 de março de 1959, por abandono de emprego.

Cubatão, 19 de setembro de 2.019.

486º DA FUNDAÇÃO DO POVOADO
70º  DA EMANCIPAÇÃO

LUCIDALVA OLIVEIRA ALMEIDA SANTOS
Secretária Municipal de Gestão



2Cubatão, quinta-feira, 19 de setembro de 2019Diário Oficial Eletrônico

Ano II - No. 277 Poder LegislativoCubatão, quinta-feira, 19 de setembro de 2019

Diário Oficial Eletrônico
Lei ordinária nº 3893, de 20 de abril de 2018 www.cubatao.sp.gov.br/diariooficial www.cubatao.sp.leg.br/diariooficial Responsável: Fábio Alves Moreira

PORTARIA Nº 240
DE 13 DE SETEMBRO DE 2019

FÁBIO ALVES MOREIRA, Presidente da Câmara Municipal de Cubatão, no uso de suas atribuições legais, e dando 
cumprimento à deliberação da Mesa da Câmara, RESOLVE:

DESIGNAR a servidora ELIZABETE RAMOS ANTIQUERA, ocupante do cargo efetivo de AUXILIAR LEGISLA-
TIVO – ADMINISTRATIVO II – Padrão de Vencimentos “10-A”, para exercer em substituição o cargo de COORDE-
NADOR DE ELABORAÇÃO DE PROPOSITURAS I, Padrão “29-A”, enquanto perdurar o impedimento do titular, com 
efeitos retroagindo ao dia 12 de setembro de 2019.

REGISTRE-SE. COMUNIQUE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência, 13 de setembro de 2019.

486º DA FUNDAÇÃO DO POVOADO
70º DA EMANCIPAÇÃO

FÁBIO ALVES MOREIRA
Presidente

WANDERLEY MANGE DE OLIVEIRA
Diretor-Secretário

PORTARIA Nº 245
DE 17 DE SETEMBRO DE 2019

FÁBIO ALVES MOREIRA, Presidente da Câmara Municipal de Cubatão, no uso de suas atribuições legais, e dando 
cumprimento à deliberação da Mesa da Câmara, RESOLVE:

APOSENTAR, com proventos integrais e paridade, nos termos do art. 3º da Emenda Constitucional nº 47/05, a serv-
idora MARLUCE RODRIGUES MATOS, no cargo de Coordenador de Finanças  I, padrão de vencimentos “29-E”, do 
Quadro do Pessoal Permanente da Câmara Municipal de Cubatão – QPP, assegurando-se-lhe todas as vantagens previs-
tas em Lei, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de setembro de 2019.

REGISTRE-SE. COMUNIQUE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
Gabinete da Presidência, 17 de setembro de 2019.

486º DA FUNDAÇÃO DO POVOADO
70º DA EMANCIPAÇÃO

FÁBIO ALVES MOREIRA
Presidente

WANDERLEY MANGE DE OLIVEIRA
Diretor-Secretário



3Cubatão, quinta-feira, 19 de setembro de 2019Diário Oficial Eletrônico

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 12/2019

EDITAL DE JULGAMENTO DO ENVELOPE Nº 02 (Documentos de Habilitação)

Consideramos HABILITADAS da presente licitação – Pregão Presencial nº 12/2019 (aquisição de equipamentos de 
informática) as empresas: 

- Cotitech Comercial Eireli EPP -  CNPJ 32.303.908/0001-60”; 
- DPS Distrib. de Peças, Equip. e Serviços Eireli ME - CNPJ 00.461.107/0001-37” e; 
- “Lettech Ind. e Com. de Equip. de Inform. Ltda EPP - CNPJ 13.258.144/0001-94”. 

Consideramos INABILITADA a empresa: 
- Micnet Tecnologia e Com. de Informática Eireli ME - CNPJ 18.587.217/0001-05” por não atender a documentação 

prevista no item 6.4.1 do Edital.

O presente edital está disponível em www.cubatao.sp.leg.br.

Cubatão, 18/09/209.

Kleber Alvarenga Campos Almeida
Pregoeiro

Diário Oficial Eletrônico de Cubatão
Jornalista responsável: Marisol Thiare Inez de Andrade Nunes - MTb 58160

Responsável pela diagramação: Júlio Cesar Chaves MTb.065882-SP


